
Uchwała Nr LVII/440/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 18 czerwca 1998 r.

w sprawie wniosku o nabycie przez Gminę Miejską mienia państwowego.

Na podstawie art. 5, ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o 
samorządzie terytorialnym i ustawa o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191, 
zmiana Dz. U. Nr 43, poz. 253 z 1990 r.) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co 
następuje:

      § 1

1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Wojewody Gdańskiego w Gdańsku o 
przekazanie na własność Gminy Miejskiej w Starogardzie Gdańskim nieruchomości 
stanowiących własność Skarbu Państwa, a mianowicie:

1) nieruchomość położoną w Starogardzie Gdańskim przy ul. Skarszewskiej 20 o 
powierzchni 3337 m² oznaczoną jako działka nr 3/7, dla której Sąd Rejonowy w 
Starogardzie Gdańskim prowadzi księgę wieczystą Kw 34708,

2) nieruchomość położoną w Starogardzie Gdańskim przy ul. Skarszewskiej 22 o 
powierzchni 1697 m² oznaczoną jako działka nr 3/3 zabudowaną, dla której Sąd Rejonowy 
w Starogardzie Gdańskim prowadzi księgę wieczystą Kw 37487,

3) nieruchomość położoną w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kościuszki 13 zabudowaną o 
powierzchni 785 m² oznaczoną jako działka nr 326/5, dla której Sąd Rejonowy w 
Starogardzie Gdańskim prowadzi księgę wieczystą Kw 401.

2. Szczegółowy opis nieruchomości wymienionych w ust. 1 stanowi załącznik do 
uchwały.



      § 2 

Do założenia niniejszej uchwały w formie wniosku zobowiązuje się Zarząd Miejski, po 
zrzeczeniu się przez Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Starogardzie Gdańskim 
trwałego zarządu nieruchomości wymienionych w § 1, ust.1, pkt. 1 i 2 oraz zrzeczenia się przez 
Nadbałtyckie Zakłady Przemysłu Skórzanego  „Neptun” w Starogardzie Gdańskim prawa 
użytkowania wieczystego gruntu i prawa własności budynku nieruchomości wymienionych w § 1, 
ust. 1, pkt. 3.

       § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

                Roman Klin



Uzasadnienie

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Stanisława Kryzana w Starogardzie 
Gdańskim zwrócił się do Zarządu Miejskiego o przejęcie zakładowych budynków mieszkalnych 
dołączając zgodę Urzędu Wojewódzkiego Wydziału Zdrowia w Gdańsku z dnia 28 października 
1997 r. Nr Z.IV.0717/212/97 oraz Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim z dnia 20 kwietnia 
1998 r. Nr GG.IV-7224/12/98 na nieodpłatne przekazanie ich na rzecz Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański.

Zarząd Miejski wyraził zgodę na przejęcie od Szpitala dwóch budynków czterorodzinnych 
położonych w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Skarszewskiej 20 i 22 opisanych szczegółowo w 
wykazie stanowiącym załącznik do uchwały, traktując to jako pierwszy etap komunalizacji, a 
przejęcie pozostałych budynków po sprzedaży wcześniej przejętych.

Przejęcie nieruchomości nastąpi w formie komunalizacji mienia państwowego, które w 
następstwie zostaną przekazane w trwały zarząd Zarządowi Budynków Mieszkalnych w 
Starogardzie Gdańskim.

Protokolarne przejęcie nieruchomości od Skarbu Państwa odbędzie się protokołem 
zdawczo-odbiorczym pomiędzy Urzędem Wojewódzkim w Gdańsku, Urzędem Rejonowym w 
Starogardzie Gdańskim, Zarządem Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim i Gminą 
Miejską Starogard Gdański.

Natomiast Nieruchomość opisana w § 1, ust. 1 pkt. 3 – ma zostać przeznaczona na Centrum 
rehabilitacji – jednostki utworzonej przez Wojewodę Gdańskiego.


